



Marszałek
Województwa Mazowieckiego
ul. Jagiellońska 26, 03-719 Warszawa

Warszawa, 14 grudnia 2023 roku

Pani
Dr hab. Małgorzata Makiewicz, prof. APS, prof. US
Kierownik Projektu „Matematyka w Obiektywie”

Szanowna Pani Kierownik, Szanowni Państwo,
o matematyce często mówi się, że jest królową nauk. Ma ona jednak opinię skomplikowanej i trudnej do zrozumienia, zwłaszcza wśród humanistów. Nie wszyscy uświadomiamy sobie, że otacza nas ona na co dzień i to niemal na każdym kroku. Najlepszym tego dowodem jest organizowany cyklicznie przez Uniwersytet Szczeciński i Akademię Pedagogiki Specjalnej w Warszawie wyjątkowy konkurs fotograficzny „Matematyka w Obiektywie”, będący częścią większego międzynarodowego projektu. Inicjatywa ta znakomicie rozbudza wśród młodzieży i dorosłych zainteresowanie matematyką oraz promuje jej różnorodne, nieraz bardzo zaskakujące oblicza. Nagradzane zdjęcia świadczą wymownie o tym, że praktycznie wszędzie można odnaleźć elementy matematyczne, różne nieoczywiste układy i zależności – w przyrodzie, sztuce czy architekturze. Trzeba być jednak osobą spostrzegawczą, pomysłową i z wielką wyobraźnią, by je zauważyć, a także zaprezentować w sposób nieszablonowy w atrakcyjnej, artystycznej formie, ukazać ich piękno, użyteczność oraz wszechobecność.

Cieszę się, że Samorząd Województwa Mazowieckiego może być partnerem tego szczególnego projektu i fundatorem nagród dla zdobywców I miejsc. Konkurs zyskuje coraz większą popularność. W ciągu 14 jego edycji nadesłano ponad 130 tys. zdjęć z różnych stron świata. Zwycięskie fotografie prezentowane są w Internecie oraz na profesjonalnych wystawach w różnych miejscach w kraju i zagranicą. Jestem pełen uznania dla laureatów i wyróżnionych, ich bystrości umysłu, umiejętności łączenia faktów i zauważania podobieństw, a także ich pasji, talentu oraz wspaniałych efektów działań artystycznych. Mam nadzieję, że udział w Konkursie był dla nich ciekawym doświadczeniem i źródłem wielu pozytywnych emocji, a odniesiony sukces zachęci ich do realizacji nowych ciekawych przedsięwzięć artystycznych. Dziękuję organizatorom, ambasadorom konkursu i jego jurorom, którzy poświęcili dużo czasu, by z wielkim zaangażowaniem dokonać profesjonalnej oceny oraz wyboru najlepszych prac. Było to z pewnością trudne zadanie.

Wierzę, że dzięki takim niezwykłym inicjatywom jak konkurs „Matematyka w Obiektywie” wszechstronne walory królowej nauk będą się stawały coraz bardziej znane i doceniane, szczególnie wśród młodego pokolenia, które zechce bliżej ją poznać i odkrywać jej tajniki. Pozdrawiam serdecznie wszystkie osoby związane z tegoroczną 14. edycją przedsięwzięcia i życzę wszelkiej pomyślności.

Z wyrazami szacunku